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A hatalom kell. Az ország 
szekere, úgy látszik, teljesen 
megakadt a kátyúban. Egy bo
lond beledobta a követ a kútba, 
száz okos és hazáját szerető 
ember megszakadhat, mégsem 
tudja kihúzni. A kő egyszerre 
kint lenne, ha a garabonciás 
Justhékcak három miniszterséget 
és 30 föispánságof' adnának. 
Ezt írja már ismételten a Buda
pesti Hírlap, amelyről nem hisz- 
sziik el, hogy a kormány lepén
zelte, vagy pedig tudva hazu
dik. Ki beszél ma már Justhék- 
nál nemzeti követelésekről ? Ezt 
nem engedik meg a szövetséges 
szociáldemokraták, akik előtt 
drága a vörös rongy, de utálat 
tárgya a nemzeti lélek vágyait 
hirdető háromszinü zászló. Justh 
Gyulának mostani paripája a 
radikalizmus. Justh Gyula, 
a tornyai íöldesur, radikális. 
Hogy mit ért ő radikalizmus 
alatt, azt talán maga sem tudja, 
amint hogy féltve őrzi azt a tit
kát is, hogy milyen egyenlő álta
lános, titkos választójogot akar ? 
Kern vagyunk mungók, de azt 
hisszük, hogy velünk együtt 
minden gondolkodó magyar em
ber megundorodik Justhék tak
tikájától, amelyből kiordit a lia- 
taloméhség.. Megszavaznak ők 
Becsnek, kiváló pártfogójuknak, 
mindent, csak adjon nekik mi
niszteri tárcát és főispánságokat. 
Lukács megtehetné azt a viccet, 
hogy valamennyit kinevezi főis
pánnak. így egyszerre végezne 
velük. Hogy a derék, jellemes, 
puritán gondolkodású Mann- 
dorff báró hogyan maradhat 
ebben a kompániában, az Szé
kesfehérvár szavazóinak nagy 
része előtt érthetetlen rejtély, 
b’zivesen vennők, ha ezt a ré- 
buszt megfejtené nekünk. Ezzel 
a rejtélyes viselettel a munka
párt malmára hajtják a vizet, 
ami ellenzéki szempontból épen 
nem kívánatos. ,

Megcsókolni
szeretném azokat az embere
ket, akik most a budapesti vi
rágnap miatt jajy^elc&taek a 
lapokban, a Nmsz'á^álW ^ 3. az 
Estben. A ker/4térfy sajtó nreg- 
feszült erőveU'dolgozilc. hogy 
tábort szervezzen a keresztény 
elvek és intézmények védel
mére és a legtöbbször alig 
visszhangzik a leghalkabban, 
amit mi teli torokkal kiabá
lunk. Nem tagadhatjuk, hogy 
sokszor szinte félrcveriiik az 
összes nagy harangot és úgy 
hirdettük a világnak : baj van ! 
Ébredj m agyar! Mert külön- 

i ben megesznek minket a sza- 
; badgondolkodók és cimboráik.
■ Felelet: ümmögés. Jól van.
\ Ha nem hisztek nekünk, hát 
1 pusztuljatok. Az bizonyos, ha 
I valakit az Ur Isten nagyon 

megakar verni, azt vaksággal 
sújtja. Ez aztán biztos halál. 
Szóval önzetlen nagy munkánk 
majdnem eredménytelen! Így 
aztán nem csoda, ha az em
ber néha odavágja a tollat az 
asztalhoz ; Írjon, aki akar, én 
nem vagyok bolond a levegő
nek szónokolni.

És most jön a Népszava és 
jón az Est és Írnak Ők a ke
resztény magyaroknak. Ks ami
ért mi évek óta dolgozunk, 
azt ők most egy csapásra is 
könnyen elérhetik. Igen ők fog
ják felrázni százados álmából 
a nemzetet, övék lesz a dicső
ség.

Virágnap van Budapesten. 
Úrasszonyok kiállnak az utcára, 
egy-egv szál margitvirágot kí
nálnak fel a járókelőknek. Aki 
akarja megveszi. Annyit ad a 
virágért, amennyit akar, mert 
a virágnak ára nincs, csak 
annyi, amennyire a vevő be
csüli. Hogy mennyire becsüli 
pedig, az attól függ, mennyi 
pénze van és mennyire méltá
nyolja a Pesti Első Bölcsőde 
Egvlet és a Szegénysorsnak In
gyenes Ápolására Alakult Egye
sület és a kath. háziasszonyok

cseléd-mentő működését. Ilyen 
kegyeletes célra fordítják az 
eladott margitvirágok árát.

És most ki kell valamit je
lentenünk : A fenti egyletek a 
kereszt jegyében alakultak.

Következik ebből, hogy a 
Népszava és Est versengve 
kiabál segítségért! Mü-jósziv, 
utonállás, ismeretlen homály
ban fenyegetik türelmünket. 
Ízlésünket, idegeinket. A kol
dust eltiltják az utcáról, de 
heccből, mulatságból szabad 
koldulni. Unaloműzésből vé- 
rigbosszantják a járókelőket. 
Örökös sáskajárás. stb. stb. —  
igy írnak ők Esték, és Nép
szaváét még szebben.

De tegyük fel, hogy ez mind 
igaz, aminthogy talán igen 
csekély részben igaz is. Ha

nem miért oly okosak, oly 
meglátok, oly szókimondók csak 
ma? Miért nem beszéltek pl. 
a Liga gyűjtése előtt igy ?

Ezt már találja ki mindenki 
maga, azok után, hogy kije
lentettük, hogy a jótékonyság 
az egyszer véletlenül a kereszt 
jegyében folyik.

Es ha eddig vettétek ti bo
csánatot kérek — katholikusok 
az ellenséges lapokat, csak ve
gyétek továbbra is, mert ezek, 
úgy látóin, jobban tudnak 
ébreszteni, mint mi. Ilyen 

■ ébresztő fejbevágásoktól az 
ember tudniillik vagy fel
fordul, vagy aztán úgy ieléb- 
rcd, hogy pokolba kergeti az 
ébresztgetőt. Igazán csókolni 

j valók ezek az újságok.
1 Diabolo.

A fe lső v á ro si rab lógy ilk osság .
Még nem került kézre a haramia.

Szerencséje van a íelsúvárosi 
rablógyilkosnak. Minden való
színűség amellett szól. hogy 
még az ország határain belül 
csavarog -  - s dacára a szél
rózsa minden irányában szét- 
röpitett sürgönyöknek, szenrély- 
Ieirásnak és elfogató-parancs- 
nak, még mindig nem került 
kézre. A nyomozást lankadha- 
tatlan lpuzgalommal folytatja 
Simon Sándor tb. rendőrfőka
pitány, de a budapesti rendőr
ség is elkövet minden lehetőt. 
A gyilkos menekülésében nagy 
része van a közönség közö
nyösségének. Többen látták 
uton-utíélen az ország külön
böző részeiben s bár gyana
kodtak rá, hogy ő a gyilkos, 
mégsem jelentették tapasztala
taikat a rendőrhatóságoknak.

A székesfehérvári rendőrség 
újabban a következő megkere

sést bocsátotta ki az ország 
különböző rendőrségeihez:

M e g k e r e s é s .
; Stefanovits helyesen Gvordjovics 
; Mihály orlands i tKrichova, Mace- 
: dónia) származású, ‘11 évesszékes
; fehérvári lakos sülőiparost folyó hó 
I N-U-ike küzd éjjelen alvás közben 
j fejszecsapásokkal meggyilkolták és 
! kirabolták’. A nyomozás eddigi ada- 
! tai szerint 20 és Itt koronás arany 
' és papírpénzben, •">, 2 és 1 koroná

sokban, továbbá 20, lo és I lillére- 
J  sekben elvittek U00—löOO korona 
I készpénzt, amelyek között török 
i vagy szerb pénzdarabok is voltak 
! továbbá egv darab jel nélküli vas- 
j tag női arany karikagyűrűt, egy 

több rekeszes nagy barna levél- és 
j egy ugyanilyen szinti zsebpénz
! tárcát.
I A rablógyilkossággal a meggyil

koltnál 14 napig bejelentés nélkül 
! alkalmazásban volt Mattin- vagy 
j Motnir Milov vagy Milocseii nevű, 
j lipova-, lipovic-, lipovit- vagy lipo- 
I váci, esetleg krusovár; (Szerbia) 

születésű 20—22 éves, gör. kai.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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vallásu, románul is beszélő szerb 
malommunkás alaposan gyánusilta- 
tik, aki ellen a székesfehérvári ktr. 
törvényszék vizsgálóbirája megkere
sésünk folytán 1912. Vm. 87. szám 
alatt bírói elfogató parancsot adott 
ki. Újabb megállapítások szerint 
a Milocseii családi név, Momir ,pe- 
dig szerb keresztnév, és igy a tet
tesnek, — a budapesti malom
egyesület munkásközvetitőjében az 
általa aláirt nyilatkozaton látható 
sajátkezű a'áirása után igazi neve: 
Milocseii Momir.

A gyanúsított alacsony, zömök 
termetű, fekete hajú és ugyanilyen 
színű kis tömött bajuszu, széles 
vállu, egészséges telt arcú, ki szürke 
molnáros ruhát, sötétebb színű, 
szürke prem gallérral ellátott rövid 
mikádó kabátot, szürkés barna szinü 
felül összegombolható fülvédővel 
ellátott lapos sapkát és fekete csat- 
tos cipőt visel.

A temesvári rendőrség a lettest 
egy Yenedig Tritnn vagy T'ipnn 
nevű orlansi (Krichova) születésű 
23—24 év körüli péksegédben gya
nítja, mert állítása szerint a gyil
kosról adott személyleirásuttk a leg
apróbb részletekig megegyezik az 
általa gyanúsított egyén személy- 
leiráséval.

Ez az egyén Budapesten a sütők 
és molnárok malmában is dolgozott 
majd a Dunántúlon is volt alkal
mazásban. Apja Romániában Kra 
jován, nagybátyja pedig Belgrádban 
tartózkodik s utóbbit Mitruvics Ni- 
kolának hívják.

A siklósi csendörség gyanúja 
Nikotin Marton Mihályra esik, aki 
11110-ben ott Kocsis József malmá
ban dolgozott, mig öccse jelenleg 
Dályokon a Brakatur malomban 
van.

Hogy ez a három egyén egy- és 
ugyanazon személy-e és, bogy ezek 
jelenleg hol tartózkodnak, eddig 
megállapítható nem volt, csak az a 
bizonyos, hogy a rablógyilkos azo
nos a budapesti rendőrség által nyo
mozott Mazier vagy Momir Milof 
vagy Milocseii-vel, illetve Milocseii 
Momirral.

Kérem a nyomozás megejtését, 
feltalálás esetén a tettes letartózta
tását és idekisértetését.

Székesfehérvár 1912. évi május 
ho ltj. Rendőrkapitány.

Wenedig Trifun,
a temesvári rendőrség által gya
núsított malommunkás semmi
esetre setn azonos a gyilkossal. 
Budapesten több helyen szol
gált, volt munkaadóit kihall
gatta a fővárosi rendőrség s a 
vallomásokat lekuldótte Szé
kesfehérvárra. Ezekből kitűnik, 
hogy Wenedig Trifun 176 cm. 
magas, nyúlánk s 130 éven fe
lüli egyén, holott a keresett 
gyilkos alacsony, zömök ter
metű, 20—22 éves. Nevét azon
ban belevonják a nyomozásba, 
mert nem lehetetlen, hogy a 
gyilkos ezt az álnevet is fel
vette.

A csütörtöki nyomozás ne

vezetesebb mozzanata még a 
megkeresés szétküldésén kívül, 
hogy a rendőrség átírt Monasz- 
tirba, a macedóniai- osztrák
magyar konzulátushoz., Átira
tában részletesen ismertette a 
rablógyilkosságot és különösen 
a gyilkos személyét.

A pénteki napnak sokkal 
nevezetesebb eseménye van. 
Megjelent a rendőrségen egy 
ember és ezzel a meglepő ki
jelentéssel lépett Simon Sán
dor e lé :

Láttam a gyilkost!
—  Mikor ?
— Szombaton. — Volt a 

felelet.
Kováls József 43 éves ci

pészsegéd szerdán, vagyis f. hó 
14-én lépett munkába Sándoro- 
vils I. helybeli Nagy Sándor- 
utcai cipészmesternél. A szé
kesfehérvári rablógyilkosságot , 
Budapesten olvasta az ujsá- ■ 
gokból s mikor ideért, mind- j  
járt azt újságolta a gazdájá
nak, hogy szombaton, vagyis 
f. hó 11-én látta a rablógyil
kost, sőt Szolnokon együtt is 
volt vele az ottani vasútállo
más közelében levő korcsmá
ban. Minthogy elbeszélése va
lószínűnek látszott, gazdája 
küldte a rendőrségre, hogy te
gyen vallomást. Eleinte fölös 
legesnek tartotta, de végre is 
rászánta magát. Szombaton 
reggel az említett szolnoki 
korcsmában 10—-12 fiatal ipa
rossegéd iddogált. Nagyobb 
részt péksegédek voltak s ő is 
köztük volt. Egyikük másikuk 
szerbül beszélt, mire a szom
szédasztaltól ugyancsak szerbül 
átszólt hozzájuk egy fiatalem
ber, akire a gyilkosról közölt 
személyleirás, — bár sapka 
helyett egy vadonatúj szürke 
kalap volt a fején, — teljesen 
ráillett. Pár szó után nagyobb 

i mennyiségű bort küldött az 
■ asztalukra s elmondta, hogy 

egy barátját várja, aki Vácról 
jön s azzal együtt fognak to
vább utazni. A várt pajtás 
nemsokára meg is érkezett és 
szerbül sokat beszéltek egy- 

I mással. Majd ismét bort kül- 
j  dettek a szomszéd asztalra és 
j ők is addig ittak, mig az a fia

talember, akiben ő a gyilkost 
| gyanítja, berúgott. Részeg ál

lapotban előhúzott a zsebéből 
egy bőrtárcát, mely bankóval 
volt kitömve. Ezüst pénzt is 
mutatott, összesen mintegy 500 
pengő vagyis 1000 korona volt 
nála. Gavallérosan fizetett, sőt

muzsikáltatótt is nékik, de, áz 
asztalukhoz nem ült oda, ket- 
ten külön ültek. Mikór a p.énzt 
újra elővette, az egyik iparos
segéd tréfásan azt mondta neki:

— Kit ütöttél agyon, azért 
a sok pénzért ?

Erre nem felelt, hanem a 
pénzt visszatette zsebébe és 
szerbül szólt valamit barátjá
hoz, mire az felált s a mula
tók társaságában bement a vá
rosba, hogy vásárol valamit. 
Az előtte gyanús fiatalember 
azt kiáltotta utánuk, hogy 11 
órára jöjjenek vissza és majd 
tovább mulatnak. Kovács a 
korcsmában maradt s látta, 
hogy az illető kifizette a tar
tozását és kiment az állomásra, 
ahol 10 órakor felugrott az 
Arad felé menő vonatra. Rá 
nézve az volt a meglepő, hogy 
a korcsmában egyszer azt 
mondta, hogy Temesvárra, 
másszor meg. hogy Kolozs
várra utazik s végül is az 
aradi vonatra ugrott fel, Szol
nokon hagyván a nála is fia
talabb barátját, akit oly kitar
tóan várt Vác felől. A többiek 
11 órakor tényleg visszaérkez
tek az állomásra és szidták a 
szerbet, aki úgy becsapta őket.

Kovács Szolnokról Budapest
re utazott s ott olvasta a fe
hérvári rablógyilkosságot. Rög
tön tisztában volt vele, hogy 
az a szerb volt a gyilkos, aki
vel a szolnoki korcsmában ta
lálkozott. Az újból elébe mon
dott személyleirásra ismételten 
a leghatározottabban állítja, 
hogy a gyilkost látta. Valami
kor csendőr is volt és memó
riájában jól megmaradnak a 
látott arcok. Gyanúja, illetve 
véleménye az, hogy a gyilkos 
Petrozsényba ment.

A rendőrség ezt a fordula
tot is széttáviratozta.

A gyilkosnak tehát Milocseii 
Monir a neve. Érdekes, hogy 
a székesfehérvári rendőrség 
első táviratában már az áll, 
hogy valami Mihály (Monir) 
keresztr.evü. Monir tényleg ke
resztnév.

Ha még mindig az ország
ban van a gazember, akkor 
úgy körülfogták őt a csend
őrök és rendőrök, mint körva
dászaton a vadat. Az ügyes 
vad azonban a legtömörebb 
gyűrűkből is kimenekül néha.

K l i p  K .

v  N a p t á r .
Május. 18- ' Szombat.
R. Kath.: Venász.
Prot: Venácz.
Gör.; Irénné,
Zsidó. Sab. Bamith. 6. P.
Nap k e l: 4 o. 21. nyugszik 7 6. .:i2 
Hold kel: 4 ó. 55. nyugszik 0 ó. fi5

— Nyugalomba. A székesfe
hérvári pénzügyigazgatóságnak 
egyik legderekabb tisztviselője, 
Glász Károly irodavezető 40 évi 
buzgó és hűséges szolgálat után 
tegnap nyugalomba vonult. Négy 
évtizeden keresztül dolgozott 
páratlan szorgalommal az állam 
szolgálatában s munkájával, va
lamint kedves modorával fellebb- 
valóinak, tiszttársainak és isnte- 
rőseinek őszinte szeratetét és 
tiszteletét érdemelte ki magának.

—  A Lujza-szanatórium építésére 
kiirt első árlejtés nem vezetett ered
ményre, miért is uj pályázatot hir
dettek. Ennek eredményeképen az 
épitési és épületberendezési munká
latokra a vállalkozásokat, mint a 
legelőnyösebb ajánlattevők, a kö
vetkezők nyerték e l : Fröscbl János 
és Ferenc fehérvári épitészvállalkc- 
zók megkapták a föld, kőműves, 
elhelyező, vas, vasbeton, műkő, ács, 
cserépfedő, bádogos, cementáru és 
burkolati, asphaltozó, asztalos, la
katos és üveges munkákat és ab
lak ponyvák készíttetését 102182 k. 
50 fill. vállalati összegért. Kálóczy 
Gyula helybeli festő a mázoló és 
szobafestő munkát kapta 3471 kor. 
G7 fillér vállalati összegért. A szé
kesfehérvári villanytelep a villamos 
világítást 2400 koronáért vállalta. 
Neumann Lajos Budapest, vízve
zeték és csatornázást és a központi 
gőzfűtést 277553 korona 25 fillérért 
vállalta, A vállalatba adott munká
latok összege 135907 korona 42 
fillér. Az építkezést még e hónap
ban megkezdik és még ez évben 
tető alá is hozzák a szanatóriu
mot.

— Köszönetnyilvánítás. M in d a 
zoknak, kik felejthetetlen jó fiunk 
elhunyta felett részvétüknek bármily 
alakban kifejezést adtak, fogadják 
hálás köszönetűnket: ZuQOVÍts Ká
roly és családja.

—  Telefon. A Kereskedelmi Tár
sulat felterjesztésére a kereskedelmi
miniszter a múlt évben hat hétig, 
ez évben három hónapig próba
képen reggel 7 órától esti 10 óráig 
bocsátotta a telefont a közönség 
rendelkezésére. A Társulat újabb 
erősen megokolt felterjesztésére » 
miniszter értesítette a Társulatot, 
hogy a telefont a közönség véleg 
reggel 7-től esti 10 óráig használ
hatja.

I P
f i if-istí

Modern fürdőszoba és H t i l t j  < ■ i , , ■ , , . , r ,
mosdóberendezések stb. QQIlOSQníU ?lZV6Z6ÍBfiÍ 65 CS10T113lZÉliS1
Szakmábavágójavítások . .  . .  • , , „ .
vidékreisazonnalteljesit tlazl llere,lllezésekröl felvilágosítás, tervezés és költségvetéssel készséggel szolgálnak

telnek. Telefon ez. 3 0 f  E P E B J E  S Í  T E S T V É R E K  . S r a  & £ &
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1912. május 18. FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

A Népszövetség vasár
aim d- e. i  11 órakor 

\. Jnu értekezletet tart Tá- 
W da-utca 6. sz. alatt.

TanitógyOlós. A székesfehér 
vári felső esperesi kerület tanítói 
közgyűlése Fehérvárcsurgón . fóiyt 
le a°zárdái leányiskola tantermében. 
a gyűlésen a kerületi tanítókon kí
vül niegjelent dr. Grieger Miklós 
bakonysárkányi plébános, egyh. ke- 
üleli tanfelügyelő, továbbá Puli 

György bodajki esperes plébános, 
Lechner János balinkai, Stermeczky 
\>iflcze isztiméri, Bardon István 
pusztavámi plébánosok, p. Tomik 
Bernardin móri házfönök és Kiss 
Lipót helyi lelkész. A közgyűlés a 
Himnusszal vette kezdetét, mely 
mén Potyondy Ádám fcsurgói kta- 
niló üdvözölte a kerület tanítói ne
vében az uj tanfelügyelőt; mire dr. 
Grieger Miklós tartott magas szár
nyalása elnöki megnyitó beszédet. 
Zz elnöki megnyitó után Kiss Lipót 
tartott gyakorlati előadást a hittan
ból az iskola növendékeivel a Vll-ik 
parancsolatról. Utána Gabel Gyula 
székesfővárosi tanító ismert kitűnő 
módszerét mutatta be s rövid húsz 
perc alatt öt betűt ismertetett meg 
néhány öt esztendős aprósággal. 
Gábel ismét uj híveket szerzett el
terjedt és fényesen bevált módsze
rének. Utána Potyondy Ádám fcsur
gói ktanitó következett, a Il-ík osz
tályban a százas körben. Hőbausz 
Rezső móri tanító az egyházi zené
ről tartott tartalmas előadást, Mé- 
szérós Géza csókakcői kántortanitó 
pedig a szöllő- és gyümölcsterme
lésről olvasott fel. Az előadásokat 
általános figyelem és érdeklődés 
kisérte és lelkes tapssal) s jegyző
könyvi dicsérettel tüntette ki a 
közgyűlés az előadókat. A magány- 
nvugdijalap számadásainak átvizs
gálására Potyondy Ádám és Lasz- 
czik Lóránd ktanitókat küldte ki a 
közgyűlés. A közgyűlés után, mely 
u órától d. u. 1 óráig t rtott a kath. 
körben közös ebéd volt, melyen a 
jelenlevő papság- s tanítóságnak 
minden tagja részt vett.

— Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

— Közgyűlés. A Fejérmegyei és 
Székesfehérvári Muzeum-Egyesület 
folyó hó lö-án, csütörtökön tartotta 
évi rendes közgyűlését Szüts Jenő 
alispán elnökletétével. Elnöki meg
nyitó után dr. Lauschmann Gyula 
a Muzeum lefolyt évének képét 
megkapó színekkel ecsetelte. Az 
egész képből — az domboro
dott ki, hogy az egyesület anyagi
as js, szellemileg is izmosodik, a 
közönség sűrűn látogatja a gyűjte
ményt a felolvasásoknek pedig ál- 
andóan szép közönsége volt. Rész
letes kivonatosban ismerteti az elő
adásokat s főleg püspökünk beszé- 
t«í,.eme*i Ki, mint amelyik örökér- 
eku momentuma volt az egyesület 
etenek. Mi pedig kiemeljük, hogy 
auschmann Gyula dr. a Lorodi

a átok felkutatásával, a szabadság
arc érdekes darabjával gazdagította 
, ®zeti históriánkat. Utána Marosy 
itj'f °'vasta fel igazgatói jelen
Mii me,yhen hü képet nyújt a 
s5J ê m gazdagodásáról, látogatott
ismét- -3 !cormány a z államsegélyt
kivülimegtoldotta 1000 korona rend
évé • legél'yel.a város s a várme- 
síilaf1'* , landó jóakarója az egye- 
már "6k‘ ^  Muzeum helyiségeit, 
néev ,apg.usztus elsején kibővítik 
beSLj 'yáséggel s ezek számára uj 
eveanefést is keI1 készíttetni. Az
fősödtek Ünyaíf. er6í anny‘ra mege‘ea, a gyűjtemények annyira

gyarapodtak hogy megérett már a 
Muzeum saját épületének kérdése 
is. Kimerítő képben mutatta be az 
egylet egy évi életét és munkáikot
7 . -at ,s  uz a kép 'gazan megriyüg 
tato. Azután pedig az adományoka' 
s a vásárlást tüntette fel. Mindké' 
jelentést zajos helyesléssel vették 
tudomásul. A közgyűlés elfogadván 
a pénztári jelentést és költségveiést, 
választásra került a sor. Ügyvezető 
ajelnőknek Kárpáthy Kelemen kir. 
főigazgatót, választmányi tagoknak 
Dieballa Györgyöt és Tunner Ká
roly dr. -t választották meg. Ezután 
Rauscher Béla kezdeményezésére 
felvették az uj épület kérdését s 
Lauschmann Gyula hozzászólása 
után Marosy Arnold azt terjeszti 
elő, hogy építtessünk külön e célra 
tervezett épületet, mert anyagi erő
ink már erre jótormán érettek. Ezu
tán a Fejérmegyei Takarékpénztár
nak a pénzkezelésért, a Vörümarthy 
Körnek a helyiségek átengedéséért 
mondtak köszönetét.

—  Halálozás. Gáncs Ferenc, hely
beli lakos f. hó 1.) én este 9 órakor 
7G-ilí évében elhunyt. Temetése f. 
hó 17-én d. u. 5 órakor volt a 
Gyümölcs-utca l,">. sz. házból nagy 
részvét mellett.

— A fehórvárcsurgói rom. kath. 
iskola növendékei május 14-én tar
tották meg a madarak és fák nap
ját gróf Károlyi József erdejében. 
A gyermekek tanítóikkal d. u. egy 
órakor indultak az erdőbe. Ott Po
tyondy Ádám k. tanitó beszélt a 
gyermekeknek a madarak és a fák 
védelméről megszokott közvetlensé
gével, mellyel oly közel tud fér
kőzni a gyermekek eszéhez és lei
kéhez. Utánna Kiss Lipót helyi lel
kész megvendégelte a gyermekse
reget. A kiránduláson résztvetl a 
falu intelligenciája is. Károlyi Jó
zsef gróf maga is meglátogatta az 
uzsonna után csakhamar vígjáték ba 
merült gyermekeket.

Családi kötelessége az asszony 
nak a férjét, ha anya, úgy fiát is, 
öltönyszövetek vásárlása végett a 
Rudbányai kereskedésébe ajánlani.

—  Esküdtszéki főtárgyalá
sok 1 A székesfehérvári kir. 
törvényszéken a májusi esküdt
széki ciklus f. hó 20-án azaz 
hétfőn1 kezdődik. Az eddig ki
tűzött tárgyalások a követke
zők : 20-án Vadász György 
gyújtogatás vétsége. 21-énBen- 
cze István és egy társa halált 
okozott súlyos testiséités bün
tette. 22-én Katona Nagy Jó
zsef szándékos emberölés kí
sérletének büntette, erős felin
dulásban elkövetett szándékos 
emberölés büntette és súlyos 
testisértés büntette.

—  Figyelem 1 A székesfehérvári 
m. kir selyemtenyésztési felügyelő
ségnél Lövölde utca 12 szám (be
váltó helyiségnél) a selyemhernyó 
kiosztása f. hő 10-én megkezdődik 
az 1912 évi tenyésztési idényre va
sárnaptól kezdve.

—  Drága ködabás Kis Lajos 
Szabadbattyánhoz tartozó felső- 
somlyópusztai lakos egy kővel úgy 
meg dobta|Scvartz Márton 5001< ér
tékű lovát, hogy a szegény állat 
bal első lába kéthelyen eltörött. A 
sérülés gyógyíthatatlan volt, a drága 
lovat agyon kellett lőni. Kis Lajost 
feljelentették a csendőrök.

—  Gyújtogat a villám. Áldozó
csütörtökön délután nagy vihar vo
nult végig Pákozd és Sukórö . köz
ségekben. A villám beleütött a szé
kesfehérvári káptalan tulajdonát al
kotó jánosmajori nagy birkaistállóba. 
A náddal fedett 80 méter hosszú 
épület egy pillanat alatt lángban 
állott. Az istálló tele volt birkával, 
melyeket alig néhány perccel előtte 
hajtottak be. A birkákat ugyan si
került megmenteni, de az istálló és 
összes juhászati felszerelés porig 
leégett. A lángok martaléka lett 
sok szárnyas állat is, amelyek a 
tűz alkalmával az istállóban tartóz
kodtak. Az épület biztosítva volt. 
A sukorói nép dicséretes buzgalom
mal dolgozott a tűz tovaterjedésé
nek megakadályozásán, amit el is 
ért, mert a szomszédos cselédhá
zakat sikerült megmenteni.

Elveszett áldozó csütörtök dél
előtt a Deák Ferenc-utcától a 
Budai-uton át a székesegyházig 
terjedő-uton egy női ezüst óra, 
aranylánccal, két éremmel. Mivel 
az elveszett tárgy nagyon kedves 
emlék, a becsületes megtaláló 
kéretik, adja át szerkesztősé
günkben, hol illő jutalomban 
részesül.

— Rablás. Neszcsák Vilmosné 
és Kenessey /.sigmondné helybeli, 
magyarállainvasuti mérnökök nejei 
tegnapelőtt este a vasúti állomásról 
a Horváth Istvén-utca felé mentek. 
Az állomástól kezdve egy suhanc 
kisérte őket, aki a méntelep mö
götti réten odaugrott hozzájuk és 
Neszcsák Vilmosné kezőből kikapta 
a kis kézitáskát, melyben azonban 
kulcsoknál egyéb nem volt és el
futott. A rendőrség még az este 
razziát tartott s négy gyanúsított 
suhancot letartóztatott. Nem valla
nak, pedig egyikük bizonyosan a 
felsült rabló.

l_  Kovács Dezső mű- 
u h  fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

—  Tűz az Öreghegyen- Áldozó
csütörtökön délután, alighogy az 
eső elállt, az öreghegyi 202. számú 
hosszuhajlék kigyuladt. A szél igen 
erősen fújt s nagyobb tüzveszede- 
lemmel fenyegetett. Különösen a 
három szomszédos hajlék forgott 
komoly veszedelemben, azonban 
szerencsére a szőlőkben üdülők 
gyorsan összefutottak és megmen
tették a szomszédházakat. Hama
rosan ottermettek a tűzoltók is és 
Simon Sándor parancsnok vezeté
sével hozzáláttak az.oltási mun
kálatokhoz. Munkájuk eredménnyel 
járt. Megakadályozták a tűz tova
terjedését és az égő házból, bár 
oly iszonyú hőség volt, hogy alig 
lehetett közel menni, csákányokkal 
kiemelték az ágynemüeket. A leé
gett ház Mohácsi Ferencné és Far- 
kes Juliánná férj. P. Nagy Jánosné 
közös tulajdona. Felerészben Jvolt 
csak biztosítva P. Nagy Jánosné 
javára. A tűz keletkezésének oka 
ismeretlen. A vizsgálatot megindí
tottak. _

—  Életunt bankigazgató- Singer 
Ernő szabadkai bankigazgató Sin
ger Ede helybeli könyvkereskedő 
fia, ki városunkban hírlapíró volt, 
szerdán egy budapesti szállóban 
öngyilkosságot kísérelt meg. — 
A sebesültet a Herczel-szanató- 
riumba megoperálták; — a műtét 
jól sikerült. Singer öngyilkos kísér
letével kapcsolatban sokféle hír ke
rült forgalomba. Az igazság az, 
hogy Singernek egy sajtópöre so
rán nem sikerült a bizonyítás s 
ezen való elkeseredésében, valamint 
ellenségeinek minden téren való ül
dözése miatt nyúlt a fegyverhez.

—  Mentők ttunkája. Mikó Ferenc 
helybeli lakos a Kigyó-utcán elesett, 
ütéseket kapott. Szent György kór
házba szállították.

A legkitűnőbb fagylalt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház-tér 5. Takarékpénztár 
épülete. Telefon: 302. .

Kisvelencei bérgazdaságban 
akácfa szőllőkarók, dúcok, bog
nárnak szerszámfa és tűzifa kap
hatók.

—  Szenzáció. Az érdeklődés köz*, 
pontját képezik a Rudbányai-féle 
posztókereskedés női kosztümszöve
tei. Kirakatban azokat nem helyez
zük el.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

S p o r t .
Football. Erzsébetfalvai M. T. K. 

DV 4 ; 2 Sz. T. C. Honvédek. 4 : 0 
fenti hízelgő eredménnyel végző
dött a DV első vidéki mérkőzése. 
Az erős játékban egyenlő |erejüek- 
nck mutatkoztak, de a vendégcsapat 
nagyobb összjátékkal rendelkezik a 
minek győzelmét is köszönhette. A 
játék az első félidőben igen élénk 
volt, a második félidőben azonban 
mindkét csapat visszaesett. Az 
állóképesség a D. V. legnagyobb 
gyöngéje, ha ez csökken egészen 
jó csapat válhat belőle.

A mérkőzés előtt a Honvédek 
csapatát győzte le lanyha játék 
után a Sz. T. C.

Atlétika. Szépen sikerült házi futó 
versenyt, rendezett a széna-téri 
pálya körül a Sz. K. A. T. K. Meg
említendő az indulók szép száma 
és a győztes nyugodt szép futása.
1. Feler István 15 p 2G 4 5 rnp.
2. Léderer Elemér, 5. Sümegi La
jos, 4. VinczeMikiós, 5. Pick -Sán
dor.

Törvényszék.
Jegyzék a székesfehérvári kir. tör

vényszéknél, mint büntető járás
bíróságnál május hó második felé
ben megtartandó bűnügyi főtárgya
lásokról. 18-án Süveges József gond. 
által okozott súlyos testi sértés. To- 
masovits István hat. ell. erőszak. 
Németh János s. t. s. büntette. — 
2S án Potesz József és 5 társa súlyos 
testi sértés büntette. — 29-én Feld- 
már István közokirat hamisítás véts. 
Fűrész Lajos és 4 társa hat. elleni 
erőszak. YVeiz Oszkár lopás btette 
és sikkasztás vétsége.

Jegyzék a székesfehérvári kir. 
törvényszéknél mint büntető bíró
ságnál május hó második felében 
megtartandó bűnügyi fellebbviteli 
tárgyalásokról. 30 án Bogya Fe- 
Ferencné és 1 trsa hamistanuzásra 
rábírás. Kovács János hatóság előtti 
rágalmazás. Fehér Márkusz hatóság 
sértési kihágás.

Egyesületi hírek.
Székesfehérvári Kerékpár Egylet

f. hó I9-én délután 2 órakor tartja 
idei első versenyét a lovasberényi 
országúton 20 km. távon. Indítás 
történik a Pestis pincéknél levő 128. 
km. kőtől, a 118 ig és vissza.

A p r ó h i r d e t é s e k
A Hitelszövetkezet Lövölde

utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2'60 K ért.
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Bérma imakönyvek nagy vá
lasztékban kapható Robitsek 
Sándor könyvkereskedésében. 
Kossuth-utca 15. Ugyanott egy 
jóházból való fiú mindenesnek
azonnal felvétetik. _________

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Eladó Mórott Vasúti-utcában 
a Zweigart-féle ház telekkel. Tu
dakozódni ugyanott és a szer
kesztőségben lehet._________

Sár-u. 16-ik szám alatt 2 szo
bás udvari lakás aug. 1-ére to
vábbá 1 egy szobás utcai lakás, 
istálló és kocsiszínnel azonnal 
kiadó.

Téglagyártáshoz
kitűnő' anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6— tO‘000 korona, mely tisz
tán 50 g-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
v íz  mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a betektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő.

Bővebbet Leszlér-Imre ügy
nöksége Székesfehérvár Nagy- 
Sándor-utca 2.

Eladó ház a Seregélyesi- 
uton. All 2 szoba, 2 konyhá
ból, mellékhelyiségekből, gyü
mölcsös kerttel. Felvilágosítás
sal szolgál Stiegler István ven
déglős Budai-ut 40. sz. a.

Eladó néhai Rostási Szabó 
Ferencné hagyatékát képező 
ingatlan, mely áll 1 ház 1 
Selyem-u. 23, 2 rét Nyuldülő- [ 
ben, 1 rét Ilosszuhidi dűlőben, j 
Tudakozódni lehet Tolnai-u. 
26. Szabad kézből eladó.

230 négyszögöl lóheres a 
Zsidó temetői szérüskerteknél 
egy évre kiadó, Jungbluth Fel
sőkirálysor 24.

Egy jó lelkületű szolid kath. 
nő hivatalnok özvegye gazd- 
asszonynab, házvezetőnőnek, 
vagy anya helyettesnek ajánl
kozik úrhoz - -  úrnőhöz, beteg
hez is. Junius 1-re, vagy ké
sőbbre. Az összes házi teendőt 
érti, Ízletesen főz. Esetleg iro
dai munkát, levelezést is végez. 
Özv. Gálosy Lajosné, Somlyó- 
jenő, Veszprém m.

Lövölde-utca 7. sz. a. egy 
jókarban levő motor-kerékpár 
oldalüléssel jutányos áron el
adó. Ugyanott egy uj és egy 
használt kerékpár szintén eladó.

Komplett halószoba, világos, 
teljesen uj, — konyha outor 
és egyéb aprósáság elutazás 
miatt eladó. Budai-ut 14. •

- A - l s i
| szép, divatos cipőt akar, 

rendeljen
F ü z y  M á r t o n n á l

Sütő-utca 28.
_ Visszamaradt kész munkák 

■  jutányosán kaphatók.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan ét staksseriien 

késsittetnek,
SINGER C0. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb é t  legrégibb

varrógép-üzlete.
Székesfehérvárt Nádorntca. Töltényi-bá*

Üzletmegnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű 

űri közönség becses tudomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 13. sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé- j 
nyeinek megfelelően berendezve bo- 
csatom a mélyen tisztelt űri közön- | 
ség rendelkezésére. 1

Főtörekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé- | 
nyékét is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü- | 
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri öltönyök lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a legju- 
tányosabb áron és kivitelben. Meg
rendelések gyorsan pontosan esz
közöltetnek.

A nagyérdemű közönség becses 
párifodását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc, '
angol úri szabó.

Sütöde házzal eladó.
Régi jó menetelü fehér és . 

barna sütöde 3 kemencével, í 
kemencékben és lakásban gáz- | 
világítással, üzleti kocsival, ló
val, teljes üzleti fölszereléssel. 
Kimutatható 100 kor. napi be
vétel, melyből 20 koronát a 
Ster sütés hoz, bármely nagy 
családnak biztos megélhetést 
nyújt. Ház uj 15 évig adó
mentes. utcára nyíló üzlethe
lyiséggel lakással nagy udvar
ral azonnal is átvehető. Bő
vebbet Leszler Imre megbí
zottnál, Nagy Sándor-u. 2.

Egy keveset használt (300 koronás) zongorahangu hangverseny

C I M B A L O M
teljes felszereléssel nagyon olcsón eladó. Bővebbet

Wágner a „Hangszer-Királynál"
Budapest, iózsef-körut 15- (Gyorsjavító műhely.) Hangszerek

ről fényképes árjegyzék ingyen! Ne vásároljunk részletre I

Valódi bröm j szivetek
u  1912. évi tavaari 6* nyári Idényre.

Egy scolvány t i  szelvény 7 kor. 
3.10 m. hosszú 11.szelvény 10 kor. 

(elles férfiruhához } 1 szelvény 15 kor. 
ftaML IlMl í i  zellin) 11 szelvény 17 kor.

elegendd, csak > 1 szelvény 20 kor. 
E n  •m rftrat fekete nalonrahilioz 20.— R.jrt.

JEffiSStTStiaMfíETk n an rn t itb . g u n  írtukon ■flia mint megbithatg év 
vsoOd cég mindedltt Ismert posztőgyiri raktér

S ie g e l-Im h o f Brünn.
ö H letik  h 0 i a  ta  k é m M tn .

• gyári piscoa rendd} - meg, J r a  |
SeskeW. WolesAbfe a rak . Ó riást T w a u m .

Legdivatosabb 
ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

színben.

Legdivatosabb női 
szalma- és löszörkalap- 
formák, szalma-fonatok 
minden színben kalap

virágok.
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.
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Székesfehérvári Butorkészitő Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrénv, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel340 korona.

f Ü f T  Melyből nagy mennyiség van raktáron,

X
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X
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Ha jó  k a s z á t  akarsz ,
-ú.^3r  3séxd . a,

■félét,

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.
K a ph a tó :  K N A Z O V I T Z K Y  ELEMÉR

- r - a .  s l s e x e s i c e d . é s é ' b e x i ,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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